tus Alexandriæ inter aquas & maria, et si prorsus cum prophete verba  
conuenit: tamen certum est, Alexandriam annis 400. post Nabumi tem-  
pora primùm ab Alexandro magno conditam extitisse. Nec fuisse antea eo in  
loco urbem ex Strabone appetat, & Arriano, qui initio lib. 3. condi-  
tionem Alexandriæ describens, inquit: Ελθὼν δὲ εἰς καροσόν, καὶ πατὴ τὸν λιμε-  
νὸν μαργίαν περιπλάνους, διπέδων ὅπερ τὸν Αλεξανδρεῖαν πόλιν ἔκτισεν. Αλεξανδρεῖα  
νῦν δὲ καὶ ἐδοχεν αὐτῷ ὁ χωρὸς καλεῖται καὶ πόλις αὕτη, καὶ οὐδέποτε αἰδο-  
μονα τὴν πόλιν. Πόλις δὲ λαμπεῖσαν αὐτὸν Σεργύας, καὶ αὐτὸς τὰ σημεῖα τῆς πόλεως

ego visitabo super Amōn de-  
No. Significat autem p̄m gubernatorem, Oeconomū,  
præfectum, suo consilio, au-  
toritate & fide regentem o-  
mnia, ab ipsa fidelis fuit, sicut  
Sapientia Proverb. 8. in-  
quit: Ego sum Amōn. Fuit  
igitur ciuitas No, sedes sum-  
mi gubernatoris Aegypti, vel  
fortassis à Ioue Ammonem co-  
gnomen accepit. Ieronymus,  
& hunc secuti ferē omnes in-  
terpretes, Alexandriam in-  
terpretantur: cuius situs, in-  
ter duo maria, Mediterrane-  
um & Mareoticum, profor-  
cum hac prophetæ descrip-  
tione congruit. Qua habuit  
inter aquas, aqua in circu-  
eius, cuius antemurale est na-  
re, & à mari innundat eius. Sub-  
bo lib. 17. Dao maria Alex-  
andriam vndiq; alluant, al-  
rum à septentrione, quod  
Aegyptium dicitur, alterum  
à Meridie, quod Maria la-  
cus & Mareotis appellatur.  
Hunc Nilus multis fossis tun-  
e superioribus partibus, tun-  
e lateribus adauget, per eum  
multò plura importantur  
quam e mari. Sic vrbs Alex-  
andria secundum 30. stadi-  
rum longitudinem velut in  
Isthmo sita est, qui cum fa-  
nuofus sit, duo promontorii  
in mare emittit, inter quæ in-  
sula oblonga, Pharos, con-  
nenti adiacet, que portum  
claudit. Hæc descrip-  
tio

τε ἀγορᾶς τὸν αὐτὸν δέμανδός ἐστι, καὶ οὐδὲ καὶ τὸ τεῖχος οὐδὲ τοῖς οἰκητοῖς. Quare vocabulo No vetustissimā superioris Aegypti metropolim THEBAS significari quidam existimant: ὅτι τὸ λαῦτα δόμοις εἰναι πόλις πάτα καταστατεῖσαι, αὐτὸν ἐπατόμπουλον εἰσί, δικόσμοντος τὸν εἰκάστην αὐτὸν εἰζηχεῦσι σωθῆσθαι πόλισιν καὶ ψυχοφύιν. Hæc ducentis post Nahum annis, à Cambysē Persarum rege horribiliter vastata est, ut Strabo narrat. Nostro tempore duas tantum in Aegypto vrbes munitas florere narrant, qui inde veniunt, Alteram amplissimam & populosissimā, supra verticem Δ in vtrah; Nili ripa iacentem, Alcair, quam Memphis antiquitus, & à Prophetis No Ph, appellatam esse, consentaneum est. Alteram Alexandriā, tribus germanicis miliaribus à Canopico Nili ostio distantein, extrinsecus quidem muris & turribus cinctam, sed intra moenia vastam & magna sui parte desertam: ex qua nunc quoq; Veneti merces quotannis auchunt.